
Study Materials of Magdalena Pintarová) 
 

Opakování  

I Ask about the underlined words. 

1. ____________________ ? – To je naše kočka (= cat). 

2. ____________________ ? – Maminka pracuje v nemocnici. 

3. ____________________ ? – V neděli večer hraju basketbal. 

4. ____________________ ? – Čeština začíná ve 14:30. 

5. ____________________ ? – Neradi vaříme. 

6. ____________________ ? – Dám si vanilkovou zmrzlinu. 

7. ____________________ ? – Obědváme bramborovou polévku. 

8. ____________________ ? – V Brně je Masarykova univerzita. 

9. ____________________ ? – Znám nového studenta. 

10.____________________ ? – Mám veselého bratra. 

11. _____________________? – Mám hodnou sestru. 

12. _____________________? – Je jí 18 let. 

13._____________________ ? – Sejdeme se odpoledne ve čtyři. 

14.______________________ ? – Umím dobře vařit. 

15. ______________________? – Bratr pracuje jako úředník v bance. 

II Underline the best option to complete the sentence. 

1. V neděli nemusím/umím/ můžu vstávat v šest hodin. 

2. Umíme /Nemusíme / Chceme se večer dívat na nový film, protože je dobrý a zajímavý (= 

interesting). 

3. David může/umí/musí trochu česky. 

4. Alena umí/ nemůže/ musí studovat každý den, protože medicína je těžká! 

5. Nemůžu/Nemusím/Chci pracovat, protože umím/nechci/musím studovat. 

6. Večer můžu/umím/nechci cvičit aerobic, protože mám čas. 

III Fill in a suitable preposition, if necessary. Write X for no preposition. 

1. Tatínek pracuje jenom ____ odpoledne. 2. Dívám se ______ televizi _____ sobotu. 3. ____ víkendu 

jedeme do Prahy. 4. Do kampusu jedu ______ trolejbusem nebo ____ autobusem. 4. Co si dáte 

_____ pití? 5. Večer jdu _____ pivo. 

IV Complete the sentences with the appropriate possessive pronoun. 

1. Mám kočku. To je ______ kočka. 2. Tatínek a maminka mají dům. To je _____ dům. 3. Bratr má 

přítelkyni. To je ____ přítelkyně. 4. Já mám kamaráda. To je _____ kamarád. 4. Ty máš kamarádku. To 

je ______ kamarádka. 5. Sestra má přítele. To je ______ přítel. 6. Teta má dceru. To je _____ dcera. 

Já a bratr máme psa. To je _____ pes. 7. Ty máš nové auto. To je ______ auto. 



Study Materials of Magdalena Pintarová) 
 

V Use the word in brackets in the correct form. 

Máš ______________ nebo ______________ ______________ (mladší nebo starší bratr)? 

Znám ______________ ______________ (dobrá lékařka). 

Mají ______________ ______________ (staré auto). 

Dáme si ______________ ______________ (vařená rýže) a ______________ (zelenina). 

Mám rád ______________ ______________ (čokoládový dort) a ______________ (zmrzlina). 

Nepiju ______________ ______________ (černá káva), ale piju ______________ ______________ 

(zelený čaj). 

 

 

 


